
 

Nejlepší stavby Jihomoravského kraje za rok 2021 oceněny 

 

Nejlepší projekty jihomoravských stavebníků se ve čtvrtek 21. dubna 2022 slavnostně 
představily v reprezentativních prostorách auly Fakulty stavební na VUT v Brně při vyhlášení 
jubilejního, 20. ročníku soutěže Stavba Jihomoravského kraje 2021. Odborná porota určila 
vítěze v celkem v 6 kategoriích. 

Mezi oceněné, architektonicky i technologicky zajímavé stavby patří například Areál 
sportovních nadějí – sportovní hala na ulici Botanická, bytový dům Břetislavova v Břeclavi 
nebo novostavba moderní výrobní haly firmy Nevoga ve Znojmě. Z rekonstrukcí stojí za 
pozornost obnova bytového domu na ulici Údolní 36 nebo revitalizace OC Futurum. Dále pak 
např. vodohospodářské stavby – rekonstrukce vodovodu a kanalizace na ulici Solniční  
a Česká nebo rekreační přístav ve Veselí nad Moravou. A mnohé další. 

Ocenění si převzalo také 7 studentů, jejichž práce byly oceněny v rámci soutěže O nejlepší 
studentskou a doktorskou práci z oblasti stavitelství 2021. Tato soutěž je organizována ve 
spolupráci s Fakultou architektury a Fakultou stavební VUT v Brně. Zde byla konkurence také 
značná – celkem bylo do soutěže přihlášeno 31 prací. 

Cílem soutěže je propagovat jihomoravské stavebnictví a také místní projektové, 
dodavatelské a investorské subjekty. Vyhlašuje ji Svaz podnikatelů ve stavebnictví v 
Jihomoravském kraji pod záštitou Jihomoravského kraje. Odborná porota, v čele s p. prof. 
Petrem Štěpánkem, letos vybírala z celkem 37 staveb v sedmi kategoriích. Porota, jako již 
tradičně, určila vítěze v 6 z nich. Účastníci kategorie sedmé, stavby realizované mimo území 
JMK, získávají čestná uznání.  

 

Soutěž STAVBA JIHOMORAVSKÉHO 2021 – seznam oceněných staveb 

 

1. KATEGORIE: STAVBY OBČANSKÉ VYBAVENOSTI (v této kategorii byly uděleny dvě 1. ceny bez 
určení pořadí) 

1. místo Areál sportovních nadějí, sportovní hala, Botanická 70, Brno 

1. místo Centrum komplexní psychiatrické péče Brno 

2. místo Společensko-kulturní centrum SOKEC Hrušovany u Brna 

3. místo Novostavba polyfunkčního domu Cejl 30, Brno 

 

2. KATEGORIE – BYTOVÉ STAVBY 

1. místo Rezidence Břetislavova, bytový dům s parkovacím domem, Břeclav 

2. místo Rezidence Střelice, bytový dům, Střelice 

3. místo Byty Panský Dvůr, 6 bytových domů, 47 bytových jednotek, Bučovice 

 

3. KATEGORIE – PRŮMYSLOVÉ STAVBY A TECHNOLOGICKÉ STAVBY 



 

1. místo Novostavba firmy Nevoga ve Znojmě 

2. místo Výrobní hala EVVA – GUARD, Tišnov 

3. místo Obnova trafostanice, Vyškov 

 

4. KATEGORIE – DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ STAVBY 

1. místo II/422 SVATOBOŘICE – MISTŘÍN – KŘIŽ. II/380, kruhový objezd, rekonstrukce silnic, 
výstavba nového mostu 

2. místo I/42 Brno VMO Žabovřeská I – etapa I 

3. místo I/52 Pasohlávky, most ev.č. 52-059, rekonstrukce mostu 

 

5. KATEGORIE – REKONSTRUKCE STAVEB A OBJEKTŮ 

1. místo Bytový dům Údolní 36, Brno 

2. místo OC Futurum – revitalizace, Brno 

3. místo Bytový dům Orlí 13, Brno 

 

6. KATEGORIE – VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY 

1. místo Brno, Solniční I, Česká II, Opletalova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

2. místo Intenzifikace ČOV Vranov nad Dyjí 

3. místo Brno, Lesnická I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

 

7. KATEGORIE – STAVBY MIMO ÚZEMÍ JMK – čestná uznání 

Rekonstrukce a modernizace auly Academia centra, Zlín 

Výrobní areál AGEMA EUROPE s.r.o. Holešov 

Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk – Sebnitz 

HAWLE – skladová hala – stavební úpravy a dostavba, Jesenice 

Servisní centrum SCANIA, Kosmonosy 

 

 

ZVLÁŠTNÍ CENA 

Rozhledna Súsedská, krajina Podchřibí v oblasti Kyjovského Slovácka 

 

CENA ČASOPISU STAVEBNICTVÍ 

Spolkovna a koloniál Blažovice 

 

CENA HEJTMANA JMK 

Rekreační přístav Veselí nad Moravou 



 

Oceněné studentské práce v soutěži  
O NEJLEPŠÍ STUDENTSKOU A DOKTORSKOU PRÁCI Z OBLASTI STAVITELSTVÍ 2021 

 

Dostavba synagogy v Brně 

Autor projektu:  Jakub Prachař 

Přihlásil:  ročníkový projekt 

 

International (co)housing, zdielané bývanie 

Autorka projektu: Tereza Miklušová 

Přihlásila:  semestrální projekt 

 

Centrum transferu technologií 

Autorka projektu: Michaela Landová 

Přihlásila:  ročníkový projekt 

 

Lávka pro pěší přes řeku Nitru 

Autor projektu:  Ing. Petr Tomečka 

Přihlásil:  diplomovou práci 

 

Obnova zámku ve Velkých Němčicích 

Autorka projektu: Anna Vrzalová 

Přihlásila:  ročníkový projekt 

 

Polička – bydlení na hraně města a krajiny 

Autorka projektu: Bc. Klarisa Ach-Hübner 

Přihlásila:  bakalářskou práci 

 

Vliv změny náhradní tloušťky průřezu na chování betonových konstrukcí 

Autor projektu:  Ing. et Ing. Radovan Hofírek, Ph.D. 

Přihlásil:  doktorskou práci 

 

 

Více informací na www.stavbajmk.cz. 
 

 

Robert Hrubeš 

EXPO DATA spol. s r.o., tel.: 724 164 264, e-mail: hrubes@expodata.cz 

http://www.stavbajmk.cz/

